ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ АВТОМОБИЛЯ
город Новосибирск
_____________________________________________________________________________________

(число, месяц, год прописью)

Мы, Иванов Иван Иванович, 00.00.1000 года рождения, паспорт 00 00 № 000000, выдан 00.00.2000г. УВД Ленинского района города Новосибирска, код подразделения: 542-006, зарегистрированный по адресу: город Новосибирск, улица Киевская, дом 00, квартира 00, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и Петров Петр Петрович, 00.00.1000 года рождения, паспорт 00 00 № 000000, выдан 00.00.2000г. УВД Ленинского района города Новосибирска, код подразделения: 542-006, зарегистрированный по адресу: город Новосибирск, улица Киевская, дом 00, квартира 00, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить автомобиль (далее – «Автомобиль»):
	Регистрационный знак:
	А000АА154

	Идентификационный номер:
	000000000000000000

	Марка, модель:
	МЕРСЕДЕС-БЕНЦ Е350 4 MATIC

	Наименование (тип ТС):
	Легковой седан

	Категория ТС:
	В

	Год выпуска ТС:
	2009

	Модель, № двигателя:
	0000000000000

	Шасси (рама) №
	отсутствует

	Кузов (коляска) №
	00000000000000

	Цвет
	черный

	Мощность двигателя, кВт/л. с.
	272 (200)

	Рабочий объем двигателя, куб.см.
	3498

	Тип двигателя
	Бензиновый на бензине

	Разрешенная максимальная масса, кг.
	2330

	Масса без нагрузки
	1805

	Организация-изготовитель ТС (страна)
	ДАЙМЛЕР-БЕНЦ (Германия)

	Одобрение типа ТС
	000000000000000 от 01.09.2009

	Страна вывоза ТС
	Эстония

	Серия, № ТД, ТПО
	0000000/000000/0000000

	Таможенные ограничения
	НЕ УСТАНОВЛЕНЫ

	Наименование организации, выдавшей паспорт
	АААААААААА ГИБДД №2 ГУ МВД России

	Адрес
	ААААА

	Дата выдачи паспорта
	00.00.2000г.

2. Указанный в п. 1 настоящего договора Автомобиль, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждает Паспорт транспортного средства серии 500 ОН № 000000, выданный 00.00.2000г. АААААААААА ГИБДД №2 ГУ МВД России Новосибирская область, ………………………..
3. Продавец гарантирует Покупателю, что на момент заключения настоящего договора Автомобиль никому не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит, иными правами третьих лиц не обременен.

4. По соглашению между Продавцом и Покупателем цена Автомобиля определена в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.
5. Покупатель оплачивает Продавцу сумму, указанную в п. 4 настоящего договора, в счет приобретаемого Автомобиля до момента подписания настоящего договора.
6. На момент подписания настоящего договора Продавец передал, а Покупатель принял Автомобиль. По соглашению сторон настоящий договор имеет силу акта приема-передачи Автомобиля.
7. При возникновении разногласий Стороны будут стараться разрешить их путём переговоров, в противном случае спор может быть передан на рассмотрение в суд.

8. Стороны договора подтверждают, что они в дееспособности не ограничены, под опекой, попечительством, а также патронажем не состоят, не находятся в состоянии алкогольного, токсического, наркотического опьянения, по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности, не страдают заболеваниями, препятствующими осознанию сути подписываемого договора, что у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать настоящую сделку.
9. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  – по одному для каждой из сторон.

10. Подписи Сторон:
Продавец:

_____________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество, подпись)
Покупатель:

_____________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество, подпись)